
MUNICÍPIO DO PORTO NOVO 
Câmara Municipal

Extrato do Despacho n.º 65/2025

Sumário: Dando por finda a Comissão Ordinária de Serviço, Osmar Avelino Silva Lopes da
Silva, Vereador responsável pelos pelouros da Educação e Formação Profissional, Cultura,
Turismo e Marketing.

Extrato do Despacho de S. Ex.º a Presidente da Câmara Municipal de Porto Novo

Nos termos do artigo 54º da Lei n.º 134/IV/95, de 03 de julho, que aprova o Estatuto dos
Municípios, foi deferido a renúncia ao mandato solicitado pelo Eleito Municipal, Osmar Avelino
Silva Lopes da Silva, Vereador responsável pelos pelouros da Educação e Formação Profissional,
Cultura, Turismo e Marketing, bem como, dado por finda a Comissão Ordinária de Serviço das
respetivas funções, com efeito a partir do dia 01 de agosto de 2025.

Câmara Municipal do Porto Novo, aos 19 de julho de 2025. ― A Presidente da Câmara
Municipal, Elisa Andrade Pinheiro.

II Série | nº 161 28 de agosto de 2025 | Pág. 76

A
20

25
/S

2/
BO

16
1/

23
70

1 
  |

   
Ex

tr
at

o 
do

 D
es

pa
ch

o 
n.

º 
65

/2
02

5 


